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Autor: Carlos Henrique Gaguim

Data da 
Apresentação:

12/12/2022

Ementa: Altera a Lei nº 14.342, de 18 de maio de 2022, para garantir a
concessão  de  um  salário  mínimo  a  título  de  benefício
extraordinário destinado às famílias indígenas beneficiárias do
Programa Auxílio Brasil.

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - 
Art. 24 II

Texto 
Despacho:

Às Comissões de 
Direitos Humanos e Minorias; 
Seguridade Social e Família; 
Finanças e Tributação (Art. 54 RICD) e 
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD)
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - 
Art. 24 II
Regime de Tramitação: Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Regime de 
tramitação:

Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Em

22
23

15
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2223158

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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